Периодическое  печатное издание нормативных правовых актов Усть-Ярульского сельсовета, утвержденное решением сессии депутатов Усть-Ярульского  сельского Совета   Ирбейского района от  20.12.2005 г. за № 25

Газета распространяется бесплатно.

22.03.2019 № 3 (2019)

Зарегистрированы изменения в Устав
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации
по Красноярскому краю 14 марта 2019 года.
Государственный регистрационный № RU 245163162019001

[image: ]

Усть-Ярульский сельский Совет депутатов
Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2019                                                     с. Усть-Яруль                                                    №  99

О внесении изменений и дополнений
в Устав Усть-Ярульского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края

В целях приведения Устава Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Усть-Ярульский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 9.2 дополнить подпунктами 16, 17 следующего содержания:
«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта;
17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;
1.2. в пункте 3 статьи 17 слова «по проектам и вопросам, указанным в пункте 2 настоящей статьи,» исключить;
1.3. во втором абзаце пункта 8 статьи 35 слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Красноярского края»;
1.4. в пункте 1 статьи 61 слова «планов и» исключить;
1.5. пункт 2 статьи 67 исключить.
2. Контроль за исполнением Решения возложить на на главу Усть-Ярульского сельсовета М.Д. Дезиндорф.
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.
Глава сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Глава Усть-Ярульского                                                                 М.Д. Дезиндорф
сельсовета

Председатель Совета депутатов	Л.Л. Пекки

[image: ]
Российская Федерация
Усть-Ярульский  сельский Совет депутатов
Ирбейского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
	                       18.03.2019
	                               с. Усть-Яруль

	                      № 100

	       О согласовании границы
  Муниципального образования Усть-Ярульский сельсовет
  Ирбейского  района

       В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании положений ст. 9 Устава Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района, Усть-Ярульский сельский Совет депутатов     РЕШИЛ:
1. Согласовать границу муниципального образования Усть-Ярульский сельсовет  согласно карте (плану) границы муниципального образования, представленный АО «Гражданпроект», приложение 1 в новой редакции.
2. Согласовать границы смежных муниципальных образований: Усть-Каначульский сельсовет; Чухломинский сельсовет; Верхнеуринский сельсовет; МО Рыбинский район Красноярского края, по согласованной в соответствии с пунктом 1 настоящего решения границы муниципального образования Усть-Ярульского сельсовета.
          3. Решение Усть-Ярульского сельского Совета депутатов от 13.02.2018 № 77 считать утратившим силу.
         4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Усть-Ярульского сельсовета      ________________   М.Д. Дезиндорф

Приложение 1
к решению Усть-Ярульского
сельского совета депутатов
от 18.03.2019 №  100
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\USER\Desktop\Усть-Ярульский.BMP]
image1.png

image2.png
Tpimoesate Nel x pemesno

Kapra (TInag;

T'panila MyHHIINIATEHOTO 06Pa30BaHHs VCTh-APYIbCKHT CENbCOBET
UpGefickoro paffona KpacHosApCKOro kpast
Ilnan rpanun 0GBeKTa 3eMIeyCTpoiicTBa

Thromams 22372.74 ra
Macmra6 12000

Puuorui paion
Kpacnoporozo xpan

MO Upmommmckuii censcosgT
VipGeiickoro paiiona

MO Bepxweypucui censcosem
Upbeicrozo paiiona

\

[/ -yromersas rparmia myssmmmanssoro ofpasosarms, nonrotopnesrias AO "Tpaxaanpoesr”

Venosnsie obosHavenua:

A —

# 1| -xapaxrepsas (HOBOPOTHAR ,yaI0Ba) TOMKa TPAHMLIEI MYHHLIITATSHOFO O6PAsOBaHIA